

Số: 23 /KH - UBBC

Quảng Ninh, ngày 22 tháng 4 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết bước 2 công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 29/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh Quảng Ninh; Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 04/02/2016 và Quy chế làm việc của Ủy ban bầu cử tỉnh,

Ủy ban bầu cử tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết bước 2 công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 tỉnh Quảng Ninh.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình triển khai công tác bầu cử từ sau sơ kết bước 1 (ngày 29/02/2016) đến thời điểm hiện nay, qua đó đánh giá các nội dung công việc đã triển khai thực hiện; nắm bắt những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để kịp thời hướng dẫn và có các giải pháp tháo gỡ.

2. Triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện trong thời gian tới.

3. Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh, các tổ chức phụ trách bầu cử, các Tiểu ban bám sát các quy định của luật và kế hoạch bầu cử, chủ động triển khai nhiệm vụ được phân công đảm bảo đúng quy trình, thời gian luật định.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ½ ngày, từ 8 giờ 00 phút, ngày 26/4/2016 (Thứ ba).

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và đầu cầu trực tuyến tại các huyện, thị xã, thành phố.

#### 3. Thành phần:

\* Tại điểm cầu trực tuyến cấp tỉnh:

- Đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo;
- Các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Thành viên các Tiểu ban của Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Cán bộ, lãnh đạo, chuyên viên các cơ quan tham mưu liên quan trực tiếp đến công tác bầu cử: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Sở Nội vụ, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Đài phát thanh và truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ninh.

\* Tại điểm cầu trực tuyến cấp huyện:

- Ban chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử cấp huyện;

- Lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên các tổ chức, cơ quan liên quan (Cấp huyện lựa chọn và triệu tập).

### **III. NỘI DUNG**

1. Báo cáo kết quả các công việc đã thực hiện trong bước 2, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới, cụ thể:

- Kết quả nộp hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND;

- Việc công bố danh sách các đơn vị bầu cử, số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; thành lập, công bố các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử;

- Việc tổ chức lấy ý kiến của cử tri nơi công tác và cư trú;

- Việc lập và niêm yết danh sách cử tri;

- Việc tập huấn nghiệp vụ cho các tổ chức phụ trách bầu cử ở địa phương;

- Công tác chuẩn bị điều kiện phục vụ cuộc bầu cử: nhập tiêu sử tóm tắt và in phiếu bầu, tiêu sử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp; xây dựng nguyên tắc, thể lệ bầu cử, phổ biến tiêu sử những người ứng cử...

2. Kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ hai và ba; Danh sách chính thức những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND.

3. Các Tiểu ban báo cáo việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ủy ban bầu cử tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình Hội nghị sơ kết;

- In ấn báo cáo phục vụ phiên họp.

(Phân công Sở Nội vụ, Thư ký Ủy ban bầu cử tỉnh thực hiện).

2. Văn phòng Tỉnh ủy: Chuẩn bị các điều kiện phục vụ phiên họp (Hội trường, maket, trang trí khánh tiết; giấy mời đại biểu tham dự; làm công tác tổ chức phiên họp).

3. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh: Báo cáo kết quả hiệp thương lần thứ hai và ba; tình hình lấy ý kiến cử tri nơi công tác, nơi cư trú; cơ cấu, thành phần, số lượng, chất lượng người được giới thiệu.

4. Các Tiểu ban: chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện theo nhiệm vụ được phân công.

5. Sở Nội vụ: Báo cáo kết quả công việc đã thực hiện trong bước 2, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới.

6. Các địa phương báo cáo về tình hình, tiến độ triển khai công tác bầu cử; các vướng mắc cần tháo gỡ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Hội nghị sơ kết bước 2 việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 tỉnh Quảng Ninh./. *Tu*

***Nơi nhận:***

- Các thành viên BCĐ, UBBC tỉnh;
- 03 tiểu ban của UBBC tỉnh;
- BCĐ, UBBC các huyện, thị xã, thành phố;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Văn phòng TU;
- Ban Tổ chức TU;
- Sở Nội vụ;
- Lưu:

**TM.ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH**  
**KT.CHỦ TỊCH**  
**ỦY VIÊN-THƯ KÝ**



**Lê Thị Hạnh**